
PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos
2022 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-418

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR
TĘSTINIO MOKYMOSI 2023 METŲ VEIKSMŲ PLANAS

Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2023
metų  veiksmų  planas  parengtas  įgyvendinant  Lietuvos  Respublikos  neformaliojo  suaugusių
švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 8 straipsnio 2 dalį, vadovaujantis Neformaliojo suaugusiųjų
švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 m. plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2016 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. 347 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir
tęstinio mokymosi 2016–2023 metų plėtros programos patvirtinimo“, įgyvendinant  Šiaulių miesto
savivaldybės  2022–2024 metų  strateginiu  veiklos  planą,  patvirtintą  Šiaulių  miesto  savivaldybės
tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2021–2023 metų
strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), bei Šiaulių išmanaus
miesto koncepciją. 

Tikslas – plėtoti mokymosi visą gyvenimą pasiūlos ir paklausos sistemą, sudarant sąlygas
suaugusiųjų socialinei ir darbinei įtraukčiai, aktyviam asmeniniam tobulėjimui.

Uždaviniai:
1. Didinti informacijos prieinamumą apie neformalųjį suaugusiųjų švietimą (toliau – NSŠ)

ir tęstinį mokymąsi Šiaulių miesto gyventojams.
2. Sudaryti  palankesnes  sąlygas  suaugusiems  Šiaulių  miesto  gyventojams dalyvauti

mokymosi visą gyvenimą veiklose ir formuoti teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas.

Eil.
Nr.

Uždaviniai, veiklos Vykdytojas Įvykdymo
laikas

Rezultatai ir
rodikliai

1 UŽDAVINYS. Didinti informacijos prieinamumą apie NSŠ ir tęstinį mokymąsi Šiaulių 
miesto gyventojams.
1.1. NSŠ teikiančių įstaigų 

duomenų bazės atnaujinimas ir 
viešinimas Šiaulių miesto 
savivaldybės švietimo centro 
svetainėje 

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

Nuolat Nuolat atnaujinama
NSŠ teikėjų

duomenų bazė
(https://svcentras.lt/)

1.2. Suaugusiųjų švietimo būklės 
tyrimas ir rekomendacijų 
pateikimas dėl NSŠ veiklų 
plėtojimo (nacionalinio 
projekto „Nacionalinis 
suaugusiųjų švietimo darbo 
plano koordinatorius: Lietuva“ 
metu)

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

II–III
ketvirtis

Parengta tyrimo
ataskaita ir

rekomendacijos.
Įgyvendintas ne
mažiau kaip 1

sklaidos renginys

1.3. Straipsniai apie suaugusiųjų 
švietimo aktualijas „Epale“ 
portale

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

II–IV
ketvirčiai

Publikuoti 2
straipsniai „Epale“

portale
1.4. NSŠ koordinacinės grupės 

veiklos plėtojimas
Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

I–IV
ketvirtis

Įvykę ne mažiau
kaip 4 grupės
susitikimai.
Parengtos

rekomendacijos dėl



2

Eil.
Nr.

Uždaviniai, veiklos Vykdytojas Įvykdymo
laikas

Rezultatai ir
rodikliai

NSŠ vystymo
Šiaulių mieste

2 UŽDAVINYS. Sudaryti palankesnes sąlygas suaugusiesiems dalyvauti mokymosi visą 
gyvenimą veiklose ir formuoti jiems teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas.
2.1. NSŠ ir tęstinio mokymosi 

programų finansavimo, 
atrankos konkurso 
organizavimas ir programų 
administravimas

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
administracijos 
Švietimo skyrius, 
Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

I–IV
ketvirtis

Įgyvendinta ne
mažiau kaip 12 NSŠ

programų

2.2. Nacionalinės Suaugusiųjų 
švietimo savaitės renginių 
plano sudarymas ir 
įgyvendinimo koordinavimas 
Šiaulių regione

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

IV ketvirtis Parengtas Šiaulių
regiono NSŠ

renginių planas.
Įtraukta ne mažiau

kaip 20 Šiaulių
regiono NSŠ teikėjų

2.3. Mokymai NSŠ paslaugų 
teikėjams (nacionalinio 
projekto „Nacionalinis 
suaugusiųjų švietimo darbo 
plano koordinatorius: Lietuva“ 
metu)

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

II ketvirtis Įvykę ne mažiau
kaip 3 seminarai,
ne mažiau kaip 10

dalyvių 

2.4. Socialinių kompetencijų 
tobulinimo kursai žemos 
kvalifikacijos suaugusiems 
asmenims (nacionalinio 
projekto „Nacionalinis 
suaugusiųjų švietimo darbo 
plano koordinatorius: Lietuva“ 
metu)

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

II ketvirtis Įvykęs ne mažiau
kaip 1 seminaras,
ne mažiau kaip 20

dalyvių

2.5. Viešos paskaitos ir apskritojo 
stalo diskusija miestiečiams 
apie e. demokratijos priemones 
(įgyvendinant „Išmanaus 
miesto“ koncepcijos 3.4 ir 6.4 
priemones)

Šiaulių miesto 
savivaldybės 
švietimo centras

I–IV
ketvirtis

Įvykę ne mažiau
kaip 8 renginiai

_________________________


